ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO

COMBATENTE (QPMP-C)

EDITAL DE DESLIGAMENTO A PEDIDO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO

COMBATENTE - 2ª TURMA, CFSD COMB/2022 (AMPLA CONCORRÊNCIA, VAGAS

RESERVADAS PARA NEGROS E SUBJUDICE)

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022, CFSD/2022 PMES, DE 07 DE JUNHO DE 2022-RETIFICADO

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO EDITAL DE DESLIGAMENTO A PEDIDO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE

SOLDADO COMBATENTE – 2ª TURMA, CFSD/2022 (AMPLA CONCORRÊNCIA, VAGAS

RESERVADAS PARA NEGROS E SUBJUDICE), do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2022,

de 07 de junho de 2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Conforme a CI/PMES/APMES/DA/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 261/2024 (E-Docs 2024-LL0KSD),

DESLIGO A PEDIDO, o candidato abaixo relacionado, matriculado no Curso de Formação de Soldado

Combatente - 2ª Turma do Concurso CFSD COMB/2022 (Ampla Concorrência, Vagas Reservadas

Para Negros e Subjudice), do Concurso Regido pelo Edital de Abertura nº 001/2022, de 07 de junho

de 2022.

NOME INSCRIÇÃO A CONTAR DE:

MATTHEUS PEREIRA SUAVE 8720027664 03/12/2024

Art. 2º Os Interessados poderão consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br e

www.institutoaocp.org.br para acesso às informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 10 de janeiro de 2025.

DOUGLAS CAUS – CEL QOCPM
Comandante-Geral da PMES

http://www.pm.es.gov.br/